
1 
 

 

 
 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  
 

 

Z B E Č N Í K   N Á Š   D O M O V, z. s. 

 

 

 

 

 

2 0 2 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH: 

 

1. Základní informace 

2. Organizační struktura 

3. Cíle spolku 

4. Činnost a aktivity v roce 2022 

5. Plán činnosti pro rok 2023 

6. Závěr, poděkování 

 

 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

Občanské sdružení Zbečník náš domov, bylo dne 19. dubna 2012 zaregistrováno na Ministerstvu vnitra 

ČR pod č.j. VS/1-1/88471/12-R a bylo mu přiděleno IČO 22743537.Dle nového občanského 

zákoníku89/2012 Sb.; „NOZ“ (nový občanský zákoník) bylo občanské sdružení ode dne 1.1.2014 

automaticky přetransformováno na spolek. V květnu 2016 byla dokončena transformace spolku dle 

„NOZ“ a spolek byl zapsán do spolkového registru u Krajského soudu v Hradci Králové pod názvem 

Zbečník náš domov, z.s. (zapsaný spolek). 

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

V průběhu roku 2022 nedošlo k žádné změně členské základny. Počet aktivních plnoletých členů 

spolku je tedy stále 8. Nejvyšším orgánem spolku Zbečník náš domov, z.s. je členská schůze, kterou 

tvoří všichni členové spolku a je svolávána nejméně jednou ročně. 

 

 

 



3 
 

CÍLE SPOLKU 

 

o rozvíjet a organizovat společenský a kulturní život v obci, 

o prosazovat všeobecné zájmy občanů Zbečníka a blízkého okolí, 

o podporovat a realizovat akce zaměřené na zachování tradic v obci, 

o ochrana a obnova kulturních a historických památek v obci a blízkém okolí, 

o ochrana a obnova zeleně vč. zlepšování životního prostředí v obci, 

o tvorba prostředí bezpečného z hlediska dopravy, především pěší a cyklistické. 

 

 

ČINNOST A AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2022 

 

SBÍRKA PRO UKRAJINU 

 

Ve spolupráci s osadním výborem jsme se podíleli na sbírce pro Ukrajinu, která probíhala od 28. února 

do 5. března ve Zbečníku. Přes celkem 

krátké trvání sbírky můžeme říci, že byla 

velmi úspěšná a ukázala, že mnohým 

z nás není utrpení lidí na Ukrajině 

lhostejné. Z vybraných věcí se podařilo 

dvakrát naplnit (po strop 😊) dodávku. 

Všechny krabice a balíky popsané 

v českém i anglickém jazyce se odvezly 

do HZS ve Velkém Poříčí. 

 

 

 

 

ÚKLID PŘÍRODY 

 

Již tradičně se náš spolek připojil k celorepublikové akci UKLIĎME SVĚT. V sobotu 23. dubna jsme se 

vydali čistit okolí hlavního tahu na Červený Kostelec podél tzv. Kosteleckých kopců. Už delší dobu, při 



4 
 

pohledu z auta při cestě z Kostelce do Hronova, jsme věděli, že toto místo úklid nutně potřebuje. 

Vzhledem k blízkosti silnice s velkou hustotou provozu projíždějících aut o nemalé rychlosti, nebylo o 

adrenalin nouze. Vybavili jsme se proto reflexními vestami a velkou opatrností. Věci, které jsme zde 

nacházeli, předčily ale i naše představy o běžných odpadcích vyhozených z okénka auta. Do 

odpoledních hodin se nám podařilo naplnit několik pytlů plastů, skla, smíšeného i kovového odpadu, 

několik pneumatik a jednu okenní markýzu.  

Velkou radost nám udělal nečekaný 

doping v podobě několika darovaných 

čokolád a poděkování za bohulibou 

činnost od projíždějícího cyklisty ze 

Rtyně.  

Pytle roztříděného odpadu jsme 

zanechali na dvou místech, odkud je 

posléze odvezli pracovníci Technických 

služeb Hronov.  

 

 

 

TURNAJ V MÖLKKY 

 

I přesto, že nás sobotní den (27. srpna) přivítal deštěm, rozhodl se být shovívaný a na odpolední, již 

osmý ročník turnaje, si pro nás připravil krásné slunečné počasí. Škoda, že i přes hezké počasí jsme 

zaznamenali nejnižší účast v historii 

konání turnaje. Pro nás pořadatelé 

trošku zklamání, pro hráče výzva, 

protože pravděpodobnost umístění 

v první trojce se značně zvýšila. 

 

Po několikahodinovém urputném boji 

jednoznačně zvítězilo družstvo U supa, 

které si odneslo již tradiční odměnu 



5 
 

v podobě oveček a zábavných her Albi. Stejně jako družstvo na stříbrné pozici pod názvem Lady a na 

třetím místě Nám je to jedno. 

Všem zúčastněným děkujeme za krásné odpoledne a podvečer a na vás všechny se budeme těšit třeba 

příští rok.  

 

 

 

VEŘEJNÉ MÍSTO PRO SETKÁVÁNÍ SE 

 

Již několik let jsme ve Zbečníku usilovali o vytvoření veřejného místa pro setkávání se. Při našem 

prvním velkém projektu jsme v roce 2013 vytvořili z grantového programu Fondu T-Mobile ve 

spolupráci s MěÚ Hronov posezení za školou ve Zbečníku. Bohužel toto místo není vhodné na akce 

typu oslav či opékání.  

Na členské schůzi našeho spolku konané dne 4. března jsme si vytipovali dvě vhodná místa pro 

pořádání veřejných akcí v naší obci. Po kontaktování majitelů hned prvního vytipovaného pozemku 

jsme byli úspěšní a při první osobní schůzce s majitelem jsme se i shodli na ceně za odkoupení 

pozemku.  

Jelikož však finanční možnosti našeho spolku jsou omezené výší členských příspěvků, rozhodli jsme se, 

že zkusíme požádat o pomoc vedení města Hronov.     

Po představení našich plánů na MěÚ Hronov nám byla navržena možnost, že dotčený pozemek koupí 

do svého vlastnictví město Hronov. 

Nákup pozemku dává pro město 

Hronov smysl, jelikož většinu 

přilehlých pozemků, již město 

Hronov vlastnilo. Nám pak byla 

nabídnuta možnost dlouhodobé 

výpůjčky pozemku za účelem 

vytvoření plochy a zázemí pro 

budoucí aktivity. 

Dne 14. září Zastupitelstvo města Hronova schválilo uzavření kupní smlouvy č. 19/OM/2022 na 

pozemek parc. č. 595, o výměře 1654 m2 v k. ú. Zbečník, obci Hronov.   

Dne 1. listopadu jsme na MěÚ Hronov podali písemnou Žádost o výpůjčku pozemku.   



6 
 

WEBOVÉ STRÁNKY 

 

Spolek Zbečník náš domov, z.s. i nadále provozuje webové stránky www.zbecnik.com, za účelem 

informování spoluobčanů nejen o dění ve spolku, ale i o celkovém dění ve Zbečníku.  

 

 

 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2023 

 

 Pokračování v provozování webových stránek zbecnik.com  

 Údržba okolí zrenovovaných křížů 

 Mölkky turnaj 

 Získání a zprovoznění prostor pro konání společenských a kulturních akcí  

 Spolupráce s Osadním výborem a MěÚ Hronov 

 Úklid přírody  

 

 

 

 

N A Š E   P O D Ě K O V Á N Í   Z A   S P O L U R P Á C I   P A T Ř Í: 

 

MěÚ HRONOV, ALBI, KLEMPÍŘSTVÍ FIALA, UMLAUF A PETRU 

ČUHANIČOVI. 

http://www.zbecnik.com/

